

## Klassiska Båtar rf:s ansökan

KUFRI 04.09.2024  
556/10.03.01.01/2024

### Beredning

Chefen för kultur- och fritidsväsendet Leif Eriksson tfn 040 568 4138.

Klassiska Båtar rf ansöker om tillstånd av Lovisa stad att få placera ett historiskt trästocksankare på gräsplanen intill koordinatstenen vid stranden mellan Klassiska Båtars brygga och båtrampen på Skeppsbron i Lovisa. Ankarets totala höjd är 210 cm och stockens bredd 190 cm. Ankaret väger ca 100 kg.

Trästocksankaret är Borgå museums egendom. Muséet har i avtal år 2021 överlåtit förvaltningen av ankaret till Klassiska Båtar rf. Avtalet gäller tillsvidare. Föreningen har på egen bekostnad restaurerat ankarets trästock och står under överlåtelse tiden för underhåll och kostnader anknutna till ankaret.

Klassiska Båtar rf föreslår att ankaret placeras på en avgränsad bädd av strandstenar mellan koordinatstenen och stranden. Föreningen kan stå för fundamentet, men välkomnar givetvis om staden vill medverka i planeringen och installationen.

Kultur- och fritidsnämnden har den 5.6.2024 (§ 78) fattat beslut om Lovisa stads principer för offentlig konst som placeras utomhus. Beslutet fastställer att Lovisa stad mottar inte minnesmärken eller minnesplaketter spontant och utan planering, utan mottagandet föregås av anhållan om så kallat generellt godkännande och en heltäckande bedömning. Minnesmärket eller minnesplaketten ska vara av betydelse och intresse för staden även på lång sikt.

Sökanden för ett minnesmärke eller en minnesplakett instrueras att utarbeta en skriftlig och noggrant motiverad anhållan till kultur- och fritidsnämnden om att få donera ett minnesmärke eller om att få ett minnesmärke till staden.

Efter att ha mottagit anhållan begär kultur- och fritidsnämnden utlåtanden bland annat från arbetsgruppen för offentlig konst som sammankallas av museiintendenten, från byggnadstillsyns-, infrastruktur- och planläggningstjänsterna, museet med regionalt ansvar och eventuellt Helsingfors stads konstmuseum.

Mötesmaterial 1, principer om minnesmärken och minnesplaketter

### Föredragning

Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen

### Förslag

Kultur- och fritidsnämnden begär utlåtanden gällande Klassiska Båtars ansökan av arbetsgruppen för offentlig konst, byggnadstillsyns-, infrastruktur- och planläggningstjänsterna samt museet med regionalt ansvar

### Beslut